BND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai Thông tư số
46/2025/TT-BCT của Bộ trưởng

Bộ Công Thương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi:
- Các trường THPT, các cơ sở GDNN và
các đơn vị trực thuộc;
- Các phòng thuộc Sở GDĐT.

Ngày 27/8/2025, Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai đã ban hành Công văn
số 4028/UBND-KTN về việc triển khai thực hiện Thông tư số 46/2025/TT-BCT
của Bộ trưởng Bộ Công Thương.

Thông tư số 46/2025/TT-BCT ngày 06 tháng 8 năm 2025 của Bộ trưởng
Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2025/TT-
BCT ngày 01 tháng 02 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định
trình tự ngừng, giảm mức cung cấp điện, Thông tư số 05/2025/TT-BCT ngày 01
tháng 02 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định hệ thống truyền
tải điện, phân phối điện và đo đếm điện năng và Thông tư số 06/2025/TT-
BCT ngày 01 tháng 02 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định điều
độ, vận hành, thao tác, xử lý sự cố, khởi động đen và khôi phục hệ thống điện
quốc gia. Thông tư này có hiệu lực từ ngày 22 tháng 9 năm 2025, trừ trường hợp
quy định tại khoản 2 Điều này. Các quy định tại khoản 8 và khoản 14 Điều 2 của
Thông tư này có hiệu lực kể từ ngày 06 tháng 8 năm 2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai nội dung Thông tư số 46/2025/TT-BCT
ngày 06 tháng 8 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Công Thương đến các trường
THPT, các cơ sở GDNN, các đơn vị trực thuộc và các phòng thuộc Sở được biết
để nghiên cứu, thực hiện nghiêm các quy định về sử dụng điện tiết kiệm và hiệu
quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Trang Thông tin điện tử Sở GDĐT;
- Lưu: VT, VP.
(Vân-PC)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-tu-04-2025-TT-BCT-quy-dinh-trinh-tu-ngung-giam-muc-cung-cap-dien-643005.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-tu-04-2025-TT-BCT-quy-dinh-trinh-tu-ngung-giam-muc-cung-cap-dien-643005.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Thong-tu-05-2025-TT-BCT-he-thong-truyen-tai-dien-phan-phoi-dien-do-dem-dien-nang-642994.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-tu-06-2025-TT-BCT-xu-ly-su-co-khoi-dong-den-va-khoi-phuc-he-thong-dien-quoc-gia-643004.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-tu-06-2025-TT-BCT-xu-ly-su-co-khoi-dong-den-va-khoi-phuc-he-thong-dien-quoc-gia-643004.aspx

		2025-09-02T08:10:36+0700

		2025-09-02T12:02:14+0700
	Phạm Hồng Thắng

		2025-09-03T18:42:45+0700

		2025-09-03T18:42:42+0700

		2025-09-03T18:42:42+0700

		2025-09-03T18:43:02+0700